
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 8
Lošov

Č. 9 / 2023 13. 09. 2023 / 20:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Ing. Miroslav Charouz, Tomáš Konečný, Miroslav Kuchválek, prof. MuDr. Roman Havlík
Ph.D., Pavel Sklenář, Ing. Antonín Kopečný, Jan Žůrek

Omluveni: Petr Rajt, Mgr. Luděk Kvapil Ph.D., Lenka Jurová, Martin Urbášek

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

Usnesení:
-	Vystoupení zástupců MPO, PČR
-	Kontrola stávajících požadavků a minulých zápisů
-	Projednávané záležitosti
-	Nové požadavky
-	Obecné informace

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR
Komise konstatovala dobrou spolupráci s MPOL, a že nejsou v obci evidovány žádné přestupky proti veřejnému
pořádku

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Starší požadavky
Zápis č. 4/2023 ze dne 05. 04. 2023: úprava trasy jízdy autobusu MHD linky č. 11 - Před uzavřením
Zápis č. 4/2023 ze dne 05. 04. 2023: žádost o řešení dopravní situace na Svatém Kopečku - Před uzavřením
Zápis č. 5/2023 ze dne 03. 05. 2023: 1. Ořez veřejné zeleně - Před uzavřením
Zápis č. 6/2023 ze dne 07. 06. 2023: kontrola stromů - Před uzavřením
Zápis č. 6/2023 ze dne 07. 06. 2023: prořez stromů v majetku lesů MO - Předáno
Zápis č. 7/2023 ze dne 12. 07. 2023: omezení vjezdu NA na ulici Lenhartova - Předáno
Zápis č. 7/2023 ze dne 12. 07. 2023: dokončení sekání trávy - Před uzavřením
Zápis č. 7/2023 ze dne 12. 07. 2023: řešení svozu dřevní hmoty v Lošově - V realizaci

5 Projednávané záležitosti

Komise projednala zajištění akce ,,Ukliďme Lošov". Pro spolek ,,Dobrý Lošov" uvolnila částku 5 000 Kč na
zajištění občerstvení pro účastníky akce
Komise projednala potřebu opravy nerovností místní komunikace chatovisko Lenhartova a u přehrady a
vyčleňuje 10 000 Kč na opravu 
V minulých dnech byla sečena tráva na veřejném prostranství
Komise ocenila operativní zajištění kontejnerů na směsný odpad TSMO na dodržení čistoty na akci ,,Jak chutná
Lošov"
Komise vzala na vědomí provedení směny pozemku mezi statutárním městem Olomouc a podílovým
spoluvlastnictvím Karla Smékala, Michala Smékala a Ing. Pavla Smékala sp. zn.
S-AMOL/016658/2022/OMAJ/Peň
Komise nesouhlasí s vyjádřením ODUR k dopravnímu značení na Svatém Kopečku, že tyto značky jsou tam již
mnoho let a nikomu nevadily a považuje jej alibistické. K tomu je nutno dodat, že tyto dopravní značky tam byly
kdysi umístěny zejména pro a kvůli návštěvníkům Svatého Kopečka, a především ZOO aby nevjížděli do ulic,



které bezprostředně nezajišťují přístup k ZOO. Obyvatelům farních obcí, tj. Lošova, Radíkova, Droždína a
Samotišek bylo jejich porušování tolerováno při návštěvách mše, svatbách a pohřbech nebo návštěvě hřbitova.
Stejně to platilo i pro dopravu dětí do školy a školky. Vzhledem k netoleranci některých obyvatel Svatého
Kopečka a neustálým konfliktům s Policií žádáme o naplnění zákona 13/1997 o právu k obecnému užívání
obslužných komunikací.
Komise vzala na vědomí manipulační řád Vodní nádrže Lošov, zpracovaný Lesy České republiky a schválený
Magistrátem města Olomouce, odborem životního prostředí
Vzala na vědomí podnět Jana Řeháka k umístění zastávky MHD na Svatém Kopečku, Bazilika

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 kontrola sběrných košů kanalizace

Žádáme TSMO o kontrolu a vyčištění všech sběrných košů u kanalizačních vpustí před zimní sezónou

2 údržba komunikací

Žádáme TSMO o prosypání mezer kostek dlážděných cest ulic Kovářská, Strmá a Lenhartova

3 dopravní značení Sv. Kopeček

Žádáme Odbor dopravy a územního rozvoje, aby se vážně zabýval stanoviskem KMČ 08 na úpravu stavu
dopravního značení na ulici Holubova a Sadové náměstí na Svatém Kopečku a upravil dopravní značení tak,
aby obyvatelé farních obcí mj. Lošova mohli zajíždět s auty k Bazilice, hřbitovu a škole a současně řešil
parkoviště pro návštěvníky hřbitova, protože se jich to bezprostředně dotýká.

4 Zvěř v Olomouckých lesích

Žádáme správu lesů města Olomouce o redukci černé zvěře v okolních lesích které mají ve své správě, tato
zvěř se přemnožila a zejména mezi Lošovem a V. Bystřicí přímo ohrožuje účastníky silničního provozu

8 Obecné informace

V sobotu 7. října od 9.30 se uskuteční úklidová akce ,,Ukliďme Lošov II" sraz opět před požární zbrojnicí. Na
tuto akci jsou srdečně zváni všichni občané Lošova  
Na základě žádosti KMČ byl doplněn v pracovní dny spoj s odjezdem z Hlavního nádraží v 13.42 hod. a
příjezdem do zastávky Lošov v 14.05, hod. a odjezdem z Lošova v 14.09 hod.
Prohlídky pro veřejnost odstavy tramvají, jste zváni do ulice Jeremenkova pátek 22.9.2023 od 14 do 18 hodin a
sobota 23.9.2023 od 9 do 15 hodin.
Byla upravena místní komunikace - spojnice mezi ulicemi Lenharova a Svolinského nad přehradou
Žádáme občany, aby nadměrný/objemný elektro odpad vozili do sběrných dvorů v Olomouci a nevyhazovali jej
v okolí popelnic

Příští schůze komise se uskuteční ve středu 4. října 2023 v 19,00 hod.
 
 
Zapsal: Ing. Miroslav Charouz
Ověřil: Jan Žůrek

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 9 / 2023

Datum schválení zápisu: 21. 09. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Ing. Miroslav Charouz

Zapsal/a:
Ing. Miroslav Charouz

Ověřil/a:
Jan Žůrek


